
Gitarren – Reparaturen
Preisliste 2026

Bünde abrichten

Palisander  Griffbrett 110,00 €
130,00 €
150,00 €

Aufpreis 35,00 €

Palisander Griffbrett 220,00 €
Ahorn Griffbrett 240,00 €

250,00 €
                  260,00 €

280,00 €
Edelstahl Bünde Aufpreis 60,00 €

Std. Instrumente  15,00 €
60,00 €

Neuer Sattel 45,00 €
Knochensattel anfertigen 60,00 €

70,00 €
Alle Preise zuzüglich Saiten 

Überprüfung 30,00 €
pro Tonabnehmer  25,00 €

110,00 €
Aufpreise nach Absprache zuzüglich Material und Ersatzteilkosten.

Sonstige

Steg neu verleimen ab 85,00 €
Akustische Instrumente Deckenrisse Leimen ab 70,00 €
Kopfbruch einfach  Verleimen ab 120,00 €
Kopfbruch mit  Verstärkung und Lackieren ab 190,00 €

ab 50,00 €
160,00 €

                                    Tel. 05302 800 40 91      Fax. 05302 800 40 92 

Alle Preise inkl.19% MwSt

Bünde begradigen, verrunden, seitlich entgraten, polieren.

Vintage  und Ahorn Hälse
Eingeleimter & durchgehende Hälse
Multiscale 

Bundieren Alte Bünde entfernen, Griffbrett begradigen, bundieren.

Hals mit Binding
Eingeleimter Hals
Mit Binding, eingeleimter Hals

Einstell  Service

Saitenwechsel 
Bund und Oktavreinheit, Halsstabkrümmung, Saitenlage

Graph Tech incl. Anpassen

Einstellen  Tremolo / Floyd Rose

Elektrik, Pickup, Montage, Modifizierung

Pickup Einbau
Montage Pickup Akustische Gitarre zB. Fishman, Shadow, B Bend

Fräsungen im Body 
Umbau auf Fretless Griffbrett
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